



24112006320001

استان‌ها

معاون شهردار مشهد خبر داد؛

نیاز به مشارکت حداکثری در جشنواره «خانه بهار»

معاون شهردار مشهد گفت: باید بررسی کنیم تا چه میزان می‌توانیم نقش مردم در جشنواره خانه بهار را پررنگ‌تر کنیم و از مشارکت حداکثری آنان ...

۶۰

تئاتر و هنر



بازگشت نوروزی شهاب حسینی به تلویزیون با «شکرستان»

۵۰

جامعه

توضیح مداح معروف درباره عکسش با حسین هدایتی؛

تکذیب می‌کنم که پول گرفته‌ام

نسل فردا: یکی از مداحان مشهور که این روزهای انتشار عکس‌هایش در کنار «حسین هدایتی» واکنش‌های بسیاری به همراه داشته است...

۴۰

ورزش



تنها امیدمان پاداش‌های بازی‌های آسیایی است

۷۰

انرژی

صدرصد بنزین پالایشگاه تبریز یورو ۵ شد

نسل فردا: مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز گفت: با اجرای طرح تغییر کاربری واحد «تبدیل کاتالیستی بنزین» به «ایزومریزاسیون نفتای سبک» کل بنزین تولیدی...

۳۰

موافقان و مخالفان از پیشنهاد همه‌پرسی برای لوایح جنجالی می‌گویند

FATF روی بورس؛ رفراندوم توی کورس

۲۰



نگاهی به روند طی شده برای انتخاب مجری برنامه تحویل سال شبکه سوم سیما؛

احسان چگونه رضاها را شکست داد؟!

علی‌خانی با برنامه‌ای جدید و متفاوت با نام «عصرجدید» در روزهای ابتدایی هفته به شبکه سه می‌آید. برنامه‌ای تقلیدی از یک برنامه غربی که به استعدادیابی اختصاص دارد و این شب‌ها که پخش شده، بازتاب‌های بسیاری در بین مخاطبان داشته و می‌توان گفت دیده شده است. علی‌خانی که امسال برگ برنده خود را در برنامه‌سازی رو کرده است، ابتدا تمایلی به اجرای برنامه تحویل سال شبکه سه نداشت و بیشتر علاقه‌مند به تمرکز بر اجرای «عصرجدید» بود، اما گویا در نهایت مدیران این شبکه توانستند او را به این امر راضی کنند. هنوز جزئیاتی از کم و کیف این ویژه برنامه به میان نیامده است؛ اما آنچه به نظر می‌رسد این است که «عصرجدید» قرار است در ایام نوروز به صورت مستمر و شبانه از شبکه سه پخش شود و برنامه تحویل سال نیز به عنوان قسمتی از این برنامه در آخرین لحظه‌های سال ۹۷ روی آنتن می‌رود و میزبان چهره‌های مختلفی به عنوان میهمانان نوروزی خواهد بود. استودیوی برنامه «عصرجدید» که در ورز شگاه آراارات تعبیه شده است، میزبان ویژه برنامه تحویل سال شبکه سه خواهد بود و به نظر می‌آید دور از انتظار نباشد که علی‌خانی امه‌های سال آینده را نیز در همین استودیو و با همین رنگ و لعاب روی آنتن ببرد.

تحویل سال به او نگاه نکنند. باید دید که پس از پایان برنامه صبحگاهی «حالاخورشید»، رشیدپور بار دیگر اجرای این برنامه را برعهده مجری، این روزها با آخرین قسمت‌های برنامه «حالاخورشید» میهمان خانه‌های مردم می‌شود و توانسته در مدت اجرای این برنامه اعتبار مناسب و قابل قبولی را در بین تماشاگران برای خود دست و پا کند. رشیدپور پیش از این نیز تجربه‌هایی از این دست داشته است؛ در واقع رسم هر سومی در میان شبکه‌های تلویزیون در سال‌های اخیر به راه افتاده است که مجری پرکار خود را در طول سال به عنوان مجری ویژه برنامه تحویل سال نیز بر می‌گزینند. «رشیدپور» هم که روزانه روی آنتن شبکه می‌رود، بر اساس همین رسم جافتاده، به عنوان یکی از گزینه‌های اجرای ویژه برنامه شبکه سه انتخاب شد. او پیش از این و درست سه ماه پیش که تنها چند روز به شب یلدا و آغاز فصل زمستان مانده بود، به عنوان مجری ویژه برنامه شبکه سوم سیما برای این شب خاطره‌ساز انتخاب شده و این بار در یک برنامه شبانه‌های مقابل دیدگان تماشاگران قرار گرفت. با این حال آنچه مشخص است، دست ردی است که رشیدپور به سینه مدیران شبکه زده و از پذیرفتن اجرای ویژه برنامه تحویل سال شبکه سه سر باز زده است تا دیگر به عنوان گزینه اجرای ویژه برنامه

رضای دیگری که به عنوان یکی از گزینه‌های اجرای برنامه تحویل سال شبکه سوم سیما تضمین موفقیت این برنامه به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین عوامل مدنظر سازندگان «برنده‌باش» برای حضور گلزار در مقام مجری بود. «برنده‌باش» آن‌طور که گلزار بسیار بر آن تاکید داشته و دارد، سعی می‌کند فرهنگ مطالعه و کسب اطلاعات را در میان جامعه گسترش دهد و بتواند نقشی هر چند کوچک در افزایش سرنانه مطالعه مردم داشته باشد. حضور گلزار در مقام مجری، آن‌طور که انتظار می‌رفت با اقبال تماشاگران روبرو قرار می‌گرفت اما به عنوان مجری ویژه برنامه تحویل سال مخاطبان نشست تاجایی که «برنده‌باش» در نظر خواهی‌های مردمی صادقانه‌ترین توانست به رتبه‌های بالایی دست یابد و جایگاه مناسبی در میان برنامه‌های پر مخاطب تلویزیونی برای خود پیدا کند.

آنچه به نظر می‌رسد این است که محبوبیت و اصل موفقیتی که گلزار توانست در اجرای برنامه «برنده‌باش» به دست آورد، عاملی شد برای انتخاب او به عنوان مجری ویژه برنامه تحویل سال شبکه سه سیما؛ انتخابی که البته آن چنان رنگ واقعیت به خود نگرفت و تنها در حد یک گزینه احتمالی باقی ماند.

رضار رشیدپور؛ رقیبی سرسختی که از رقابت بازماند

امسال نیز برای نوروز ۹۸ بحث درباره مجریان تلویزیونی که احتمال دارد مقابل دیدگان تماشاگران تلویزیون قرار بگیرند، بار دیگر بالا گرفته است. در این میان بیشترین گمانه‌زنی‌ها درباره مجری شبکه سه به میان آمده بود که به نظر می‌رسد در نهایت «احسان علی‌خانی» به عنوان گزینه قطعی اجرای ویژه برنامه نوروزی شبکه سه انتخاب شده است. انتخاب علی‌خانی به عنوان مجری این ویژه برنامه به این راحتی‌ها نیز صورت نگرفته است؛ وقتی پروسه طی شده در چند وقت اخیر برای انتخاب مجری ویژه برنامه تحویل سال شبکه سه را مرور کنیم، می‌بینیم که نام چهره‌های مطرح دیگر این شب‌های شبکه سه نیز به میان آمده بود که در نهایت قرعه به نام علی‌خانی افتاد.

رضا گلزار؛ انتخابی که رنگ واقعیت به خود نگرفت

یکی از چهره‌های مطرحی که جزو نامزدهای اجرای برنامه تحویل سال ۹۸ شبکه سه سیما بوده است، «محمد رضا گلزار» بازیگر مطرح سینمای ایران بود. چهره‌ای که این روزها بیشتر از آنکه به دلیل بازی‌هایش در فیلم‌های سینمایی شناخته شود، به عنوان مجری یک برنامه تلویزیونی در آذهای مردم نقش بسته است. گلزار با مسابقه تلویزیونی «برنده‌باش» به عنوان یک چهره مطرح سینمایی برای

سرمقاله

نمایندگی مجلس فقط سه دوره

مریم عمادی | کارشناس ارشد علوم سیاسی روابط بین الملل maryamemadi@gmail.com

این هفته نمایندگان مجلس شورای اسلامی هنگام بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس، تصویب کردند که هر فرد می‌تواند سه دوره پیاپی نماینده مجلس شود؛ ولی یک دوره باید از انتخابات مجلس کناره‌گیری کند. این مصوبه مجلس البته اماواگرهایی به دنبال دارد؛ از جمله اینکه معافیت از کاندیداتوری نمایندگان یا سابقه سه دوره متوالی نمایندگی، خلاف قانون اساسی است. بنابراین با توجه به ابهام در این مصوبه قرار شد کمیسیون شوراها نامه‌ای به رئیس مجلس جهت اصلاحیه این مصوبه بنویسد که در صورت پذیرش، در جلسه علنی این مصوبه اصلاح می‌شود.

همچنین باید در نظر داشت که تصویب ممنوعیت حضور بیش از سه دوره‌ای نمایندگان در پارلمان باید به تصویب شورای نگهبان برسد. نکته حایز اهمیت آن است که طراحان این طرح، خود مشمول این قانون خواهند شد که نشان دهنده عزم نمایندگان در چالاک‌سازی و هموار شدن مسیر ورود جوانان به قوه مقننه است. تصویب این قانون به معنای خداحافظی نمایندگان قدیمی با ساختمان هر می شکل بهارستان است و در نتیجه چهره‌های مجلس یازدهم، متفاوت با مجالس قبلی خواهد شد که البته این تغییرها در کنار محاسنی که دارد معایبی هم خواهد داشت.

به عنوان نمونه «علی لاریجانی» از چهره‌های شاخص مجلس است که نقش مهمی در ایجاد توازن در میان نمایندگان را برعهده دارد و اجازه نمی‌دهد مواضع سیاسی یک گروه بر مصوبه‌های مجلس تأثیر گذار باشد. گفتنی است این مصوبه اگر به تصویب شورای نگهبان برسد، علی لاریجانی را نیز شامل می‌شود و او بعد از سه دوره ریاست بر مجلس، پارلمان را ترک خواهد کرد. باید گفت؛ طرح محدود کردن حضور نمایندگان در بیش از سه دوره پارلمان، از مدت‌ها قبل مطرح بود که به نتیجه نرسید. به عنوان نمونه در اواخر سال ۸۲ مرکز پژوهش‌های مجلس به بررسی طرح محدود کردن ...

ادامه در صفحه ۲

نیم‌نگاه

نگاه روز

موهبت‌ها و نعمت‌های زندگی خود را بشمارید

پیشنهاد روز

#باافتخار...
شهرستانی‌ام
واکنش‌ها به
اظهارات رئیس
کمیته انضباطی
بالا گرفت

دمای هوای بیرجند

ایرانی
امروز: ۱۵
فردا: ۱۴

کیفیت هوای دیروز تهران

AQI
AIR QUALITY INDEX

۵۸
سالم

خبر ویژه

رئیس سازمان زندان‌ها خبر داد:

عفو و تخفیف مجازات ۷۹ هزار زندانی

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: تا پایان سیزدهم اسفندماه سال جاری، آمار زندانیان مشمول بخش نامه عفو گسترده زندانیان به ۷۹ هزار نفر رسید. «اصغر جهانگیر» بابیان اینکه اجرای بخش نامه عفو گسترده محکومان هم چنان ادامه دارد، اظهار کرد: طبق آخرین آمار از مشمولان بخش نامه عفو گسترده زندانیان تا پایان روز سیزدهم اسفندماه تعداد ۷۲۰۰۰ نفر مشمول اجرای بخش نامه شدند که از این تعداد ۴۷۰۰۰ زندانی آزاد و ۲۵۰۰ نفر مشمول تخفیف مجازات شدند.

وی در خصوص استان‌هایی که بیشترین تعداد مشمولان را داشتند، گفت: استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، فارس و کرمان به ترتیب پنج استان اول کشور هستند که بیشترین تعداد محکومان مشمول عفو دارند. جهانگیر درباره بیشترین درصد آزادی در هر استان نسبت به تعداد محکومان همان استان نیز گفت: براساس آخرین گزارش‌ها، به ترتیب استان‌های سمنان، خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، گیلان و قزوین بالاترین درصد مشمولان عفو نسبت به محکومان کل استان را دارند.

مشاور رئیس دستگاه قضا، تعداد زندانیان اتباع بیگانه را که مشمول این عفو گسترده و رأفت اسلامی قرار گرفته‌اند، تعداد ۱۰۲۱ نفر اعلام کرد. جهانگیر تصریح کرد: عفو و تخفیف مجازات این تعداد از اتباع بیگانه، اقدامی بی‌تأثیر در سطح دنیاست که به صورت یک‌طرفه و فارغ از تفاهم‌نامه‌های کشورها صورت می‌گیرد و این اقدام فقط بر مبنای رفت اسلامی و حقوق بشر اسلامی توسط نظام جمهوری اسلامی ایران صورت می‌گیرد. وی پیرامون زنان زندانی مشمول این بخش نامه گفت: تا پایان وقت سیزدهم اسفندماه، تعداد ۲۲۸۰ نفر از زنان زندانی مشمول این بخش نامه شدند که با توجه به اینکه در مجموع ۳ درصد از کل زندانیان کشور راز زنان تشکیل می‌دهند، این تعداد مشمولان بخش نامه رقم قابل توجهی است. رئیس سازمان زندان‌ها با تاکید بر جایگاه زن در جامعه اسلامی ایران، گفت: سیاست قوه قضائیه استفاده حداقلی از زنان به ویژه برای زنان است؛ زیرا حضور زن در خانواده موجب تحکیم بنیان خانواده و توسعه سلامت اجتماعی جامعه است.



مراسم تر حیم «خشایار الوند» نویسنده و فیلم‌نامه‌نویس مطرح سینما و تلویزیون با حضور بازیگران و اهالی سینما در مسجد جامع شهرک غرب برگزار شد.



باشگاه خبرنگاران جوان: پانزدهمین نمایشگاه گل، گیاه و ماهی‌های زینتی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان همدان